
CITTA'  DI CASTELVETRANO  
Provincia Regionale di Trapani 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

D. ------'i"'i-~ ........ 2'o::.L F .......~ _ =___ 3J=--_ del_..... l  ~ l :~ < 2014

OGGETTO:  Concessione  contributo  ed  uso  gratuito  del  Teatro  Selinus 
all' Associazione  "Olivicoltori  Associati  Belicini"  per  convegno  sull'olio  D.O.P. 
extravergine  d'oliva  "Come  difendersi  dalle  sofisticazioni  alimentari". 
Prenotazione impegno di spesa. 

L'anno duemilaquattordici, il giorno  fA.M rI ~11'- del mese di  C'7Gk  ~ in  Castelvetrano e 
nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di  legge. 
Presiedc;r ~ l' aqun , ~ il Sig.  /l.". ~' < l , < _ "-: .- < • • :.; ; ') nella sua qualità di 

~ . L\ ~ .  •  :. .. .  U  e sono rispettivamente presenti  e assenti i seguenti sigg.: r 

ERRANTE  Felice Junior 
CALCARA Paolo 
LOMBARDO Francesco 
CASTELLANO Maria Rosa 
CAMPAGNA Marco Salvatore 
RlZZO Giuseppe 
CENTONZE  Antonino 

Sindaco 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 
Assessore 

Preso  Ass. 
)( 
.\'" 

'I. 

K 

~ 

>-
\ 

Con la partecipazione del  Segretario Generale dotto  Livio Elia Maggio.  
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta  
la riunione e invita  a  deliberare sull'oggetto sopraindicato.  

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che sulla proposta di  deliberazione relativa all'oggetto:  
 il  responsabile del sèrvizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica  ed in ordine alla  
regolarità e alla correttezza dell'azione amministrativa;  
 il  responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la responsabilità contabile eia copertura finanziaria;  
ai  sensi degli artt. 53  e 55  della legge nO  142/90, recepita con L.R.  nO  48/91, modificata con L.R.  
n.30/2000  hanno espresso parere FAVOREVOLE.  



LA GIUNTA MUNICIPALE 

PREMESSO  che  uno  dei  punti  basilari  della  programmazione  politica  adottata  da  questa civica 
Amministrazione  consiste  nella  crescita  economica  del  territorio  da  attuare  attraverso  la 
valorizzazione  e  promozione  delle  risorse,  fra  i  quali  il  notevole  patrimonio  dei  beni  culturali  e  la 
produzione agricola, in particolare dell'olivo della cultivar nocellara del Belìce; 

VISTA,  a  tal  fine,  l'istanza,  registrata  il  15.10.2014  al  nO  41237  del  protocollo  generale  dell'Ente, 
corredata del  bilancio  di  previsione  e  della  dichiarazione  inerente  l'assenza di  rapporti  di  lavoro  o 
assimilati,  con  cui  l'Associazione "Olivicoltori Associati Belicini",  corrente  in Castelvetrano,  nella 
Via  A. Rosmini,  rappresentata  dal  presidente,  aw.  Maurizio  Montalbano,  comunica  di  aver 
organizzato,  per il giorno 28 ottobre p.v. dalle ore  15,30 alle ore 21,30, un convegno dedicato all'olio 
D.O.P.  extravergine  d'oliva  della  Valle  del  Belice  dal  titolo  "Come  difendersi  dalle  sofisticazioni 
alimentari", come riportato nella citata nota  che  si unisce al presente atto per fame parte integrante e 
sostanziale; 

CHE,  inoltre,  sempre  con  la  cita  nota,  si  chiede  che  questa  civica  Amministrazione  sostenga  la 
realizzazione  di  tale  evento  con  la  concessione  gratuita  del  Teatro  Selinus,  per  ivi  tenere  detto 
convegno,  e  del  contributo  di  €  900,00  a  copertura delle  spese  per  l'amplificazione  per  nO  6  (sei) 
postazioni,  per  venticinque  auricolari  per  la  traduzione  simultanea  e  per  un  interprete,  come  da 
allegato bilancio di previsione; 

RITENUTO di accogliere la superiore richiesta, tenuto conto che l'iniziativa costituisce una sicura 
opportunità di  grande visibilità per  il  nostro  territorio  derivante  dalla partecipazione di  esperti  del 
settore  che  approfpndiranno  le  problematiche  connesse  al  dilagante  fenomeno  delle  sofisticazioni 
dell'olio  e dei danni derivanti  sia per i produttori che per i consumatori; 

CHE,  inoltre,  la  realizzazione  di  detto  convegno  concorre  al  raggiungimento  delle  finalità 
istituzionali  di  competenza di  questa  civica  Amministrazione,  in  ragione  degli  effetti  positivi  nei 
confronti  del  comparto  oleario,  dalla  coltivazio~ delle  olive  alla  loro  trasformazione,  che 
rappresenta  una  parte  cospicua  della  nostra  economia,  infatti  questa  Città  fm  dal  2006  è  socio 
dell' Associazione Nazionale "Città dell'Olio"; 

RITENUTO,  per  le  motivazioni  suesposte,  di  concedere  alla  prefata Associazione  il  contributo, 
stabilito  nella  misura  di  € . 700,00,  da  destinare  alle  spese  per  amplificazione  per  nO  6  (sei) 
postazioni,  per  venticinque  auricolari  per  la  traduzione  simultanea  e  per  un  interprete,  nonchè 
l'utilizzo  gratuito  del  Teatro  Selinus,  per  il giorno  28  ottobre p.v.,  dalle  ore  15,30  alle  ore  21,30, 
per ivi tenere il convegno anzidetto; 

RILEVATO  che  il  competente  codice  del  bilancio  di  preVISIOne  1.07.01.0!i"/ non  presenta  la 
sufficiente  disponibilità fmanziaria,  si  ritiene  di  impinguare  lo  stesso  mediante prelevamento  di  € 
700,00  dal  codice  1.01.08.11  (Fondo  di  riserva)  e  di  autorizzare  il  Settore  Programmazione 
Finanziaria ad effe!f:uare necessarie operazioni contabili; 

RITENUTO, pertanto, di  poter procedere alla prenotazione della spesa derivante dal  presente atto, 
pari  a  complessivi  €  700,00  imputandola  a  carico  dell'intervento  1.07.01.05.  del  bilancio  di 
previsione per l'anno corrente; 

VISTI  i pareri  resi,  ai  sensi  degli  'artt.  49  e  147  bis  del  D.lgs.  n0267  del  18.08.2000,  così  come 
modificato dall'art. 3, comma 2,  lett."b", del D.L.  174 del  10.10.2012, in ordine alla regolarità 

., 



tecnica attestante  la regolarità e  la correttezza dell' azione amministrativa, dal  Dirigente del Settore 
"Affari  Generali,  Programmazione  risorse  umane,  Servizi  Culturali  e  Sportivi",  e  per  la  regolarità 
contabile  attestante  la  copertura  finanziaria,  dal  Dirigente  del  Settore  "Programmazione  Risorse 
Finanziarie"; 

VISTO l'art.  12  del  vigente  Regolamento  comunale  per  la  disciplina  di  sovvenzioni,  contributi, 
sussidi ed ausili frnanziari; 

RICIDAMATO l'art.  73  dello  Statuto  comunale  che  prevede  l'erogazione  in  favore  delle 
associazioni di  forme di incentivazione con apporti di  natura frnanziaria  patrimoniale"; 

VISTO il  Testo  Unico  delle  leggi  sull'ordinamento  degli  enti  locali  D.Lgs.  n  267/2000,  in 
particolare gli artt.  107,  166 e 183; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

Ad unanimità di voti, espressi  nei modi di  legge; 

DELIBERA 

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s'intende ripetuto e trascritto: 

1.  CONCEDERE all' Associazione "Olivicoltori Associati Belicini",  corrente in Castelvetrano, 
nella Via A.Rosmini,  rappresentata dal  presidente,  avv.  Maurizio  Montalbano,  il  contributo 
pari  ad  €  700,00,  finalizzato  spese  per  l'amplificazione  per  n°  6  (sei)  postazioni,  per 
venticinque auricolari per la traduzione simultanea e per un interprete italianoinglese, nonchè 
l'utilizzo  gratuito  del  Teatro  Selinus,  per  il  giorno  28  ottobre  p.v.,  dalle  ore  15,30  alle  ore 
21,30,  per ivi  tenere  il  convegno anzidetto,  come riportato  nella  nota  sopra richiamata che 
viene unita al presente atto giuntale pere fame parte integrante e sostanziale; 

2.   PRENOTARE la spesa derivante dal presente atto, pari a € 700,00, a carico dello stanziamento 
1.07.01.05.  del  corrente  bilancio  di  previsione,  che,  non  presentando  la  sufficiente 
disponibilità  finanziaria,  viene  impinguato  di  un  pari  importo,  mediante  prelevamento,  di  un 
pari importo, dal codice 1.01.08.11  (Fondo di  riserva), autorizzando il Settore Programmazione 
finanziaria ad effettuare dette operazioni contabili; 

3.   INCARICARE il  dirigente  competente  a  porre  in  essere  tutti  i  provvedimenti  gestionali 
derivanti dal presente atto. 

. i1 -. ì;  ..... f I .., . . 
. "  I  1_   "  :  l __ ~ t I  __'_ 

t  ,  '  · 11  · .. l.  i :d  ì· l..; I,.;ornmi.l LÌ.:::Ili:. 
L.  t . Il. .+... ~ 



OLIVICOLTORI ASSOCIATI BELICINI 
Sede Legale: Via A. Rosmini, 45 

91022 Castelvetrano (TP) 

Cod. Fisc.: 90020190816 t>  -'(Ù - l...)(~ 

~1l3J, 

Al SIGNOR SINDACO 

Del Comune di CASTElVETRANO 

Castelvetrano, 14/10/2014 

OGGEITO:  Richiesta utilizzo teatro "SELlNUS" giorno 28 ottobre c.a. 
Manifestazione l'olio D.O.P. extravergine di oliva «Valle del  Belice» 

Come difendersi dalle sofisticazioni alimantari 

Con la presente si chiede l'utilizzo del TEATRO SELINUS, comprensivo di onere di affitto  

e pulizia, nella giornata del 28 ottobre c.a. per la manifestazione citata in oggetto.  

L'utilizzo del teatro è  previsto dalle ore 15,30 alle ore 21.30  

Inoltre occorre:  

•  apparecchiatura di amplificazione per relatori e moderatore, n. 6 postazioni; 

•  N.25 Apparecchi auricolari per traduzione simultanea italiano-inglese ; 

• N. uno Interprete italiano - inglese e viceversa.  

Totale contributo richiesto euro 900 più iva.  

Certi di un Vs. riscontro si porgono i ns. cordiali saluti.  

Per ulteriori informazioni e/o chiarimenti contattare: Lorenzo Russo - Via Tagliata, 75 - 

Castelvetrano (TP) - Tel 0924/932316 Fax 0924/932316.  

OLiVICOLTORI ASSOCIATI  BELICINI 
IL PRESIDENTE 

Avv. Maurizio Montalbano 



ASSOCIAZIONE OLiVICOLTORI BEIJCINI 

91022 - CASTELVETRANO 

lua1-y,,>rl"" 21/10/2014 

GENT/MO 

DOTT. PAOLO NATALE 

COMUNE DI 

Con riferimento alla richiesta già inoltrataVi, qui di ~_,.,.", ... ~ l'elenco del 

Bilancio delle spese relative alla manifestazione ARCHEOLIO 2014 che si terrà il Teatro 

Selinus il 28/10/2014: 

a- Amplificazione e microfono per n. 6 Posti €.  300,00 

b- N. 30 apparecchi per traduzione simultanea €.  700,00 

c- Interpetre Italiano/inglese/italiano 

€. 

Iva 22% 

Totale (S.E.&.O) €.  1.891,00 

E' gradita l'occasione per inviare distinti saluti. 

Associazione Olivicoltori Belidni 

Avv. Maurizio Montalbano 


